АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2019  № 1049 	  	                                                          с. Смоленское

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 06.04.2016 № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Смоленском районе на 2016-2020 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 06.04.2016 №239 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Смоленском районе на 2016-2020 годы» следующие изменения:
- Паспорт муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Смоленском районе на 2016-2020 годы» (далее – Программа) изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

И.о. первого заместителя
главы Смоленского  района                                                               С.В. Корогод

Приложение
к постановлению Администрации Смоленского района
от 24.09.2019  № 1049

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Смоленском районе на 2016-2020 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
 «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Смоленском районе на 2016 - 2020 годы» (далее - программа)

	Ответственный исполнитель программы

	     Администрация Смоленского района Алтайского края (далее – Администрация района), Организационно-правовое управление

	Соисполнители
программы
	     Отдел Министерства внутренних дел  России  по  Смоленскому району (далее – ОМВД России по Смоленскому району) (по согласованию)

	частники программы
	      Филиал по Смоленскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Алтайскому краю» (далее - Филиал УИИ УФСИН России по АК) (по согласованию);
     Центр занятости населения Управления по социальной защите населения по Смоленскому и Быстроистокскому районам (далее – ЦЗН);
      Администрации сельских поселений (по согласованию);
      Управление по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Смоленского района;
      Автономная некоммерческая организация «Газета «Заря» (далее АНО «Газета «Заря»);
      Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный культурно-досуговый центр» (далее - МБУ «МКДЦ»);
      Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Смоленская детско-юношеская спортивная школа» (далее - МБУДОД «Смоленская ДЮСШ»);
      Общественная организация «Народная дружина Смоленского района «Дозор»  (далее - Народная дружина «Дозор»)

	Подпрограммы
Программы

	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты программы

	отсутствуют

	Цели  программы
	      стабилизация  уровня  преступлений  и  иных правонарушений  на территории  района  за счет совершенствования  эффективной  многоуровневой системы профилактики правонарушений

	Задачи  программы

	       укрепление сил, средств и материально-технической базы  субъектов, реализующих мероприятия в области профилактики  преступлений и правонарушений;
      повышение уровня правовой культуры населения, включая формирование  мотивации участвовать в обеспечении правопорядка и содействовать правоохранительным органам  и общественным объединениям правоохранительной направленности;
      профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению

	Целевые  индикаторы  и показатели  программы
	     уровень преступности в расчете на 10 тыс.населения;
     число лиц, привлеченных за совершение административных правонарушений компетенции органов внутренних дел  в  расчете на 10 тыс. населения (кроме нарушений ПДД)

	Сроки  и  этапы  реализации программы
	2016-2020 годы

	Объемы финансирования программы
	     общие объемы финансирования программы составляют 75 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 15 тыс. рублей;
2017 год - 15 тыс. рублей;
2018 год - 15 тыс. рублей;
2019 год - 15 тыс. рублей;
2020 год - 15 тыс. рублей.
     Подлежат ежегодной корректировке в соответствии с муниципальными правовыми актами о  районном бюджете

	Ожидаемые результаты реализации программы
	стабилизация  общего уровня преступности в районе,  который не должен превысить за год 205 преступлений на 10 тыс. населения